



Comune di Lari
(Prov. di Pisa)

U.O. LL.PP. - Espropri

Allegato Disciplinare di Incarico A1

Progetto di notula per progettazione, direzione lavori, sicurezza, accatastamento

OGGETTO : CIMITERO DI PERIGNANO: AMPLIAMENTO SEZIONE LOCULI, NUOVI CAMPI COMUNI E INTERVENTI MIGLIORATIVI

Importo complessivo dei lavori	€ 920.000,00
Opere edili Ib	€ 735.000,00
Impianti elettrici IIIc	€ 30.000,00
Opere strutturali If	€ 155.000,00

1) Verifica stato esistente, rilievo € **1.500,00**

2) Progetto D.L. Architettonico

Importo lavori €735.000,00 - classe I - categoria b - 6,5154 (%onorario per €da tab. A)

Progetto definitivo

Aliquote base 0,310

a) Relazione illustrativa, elaborati grafici, per autorizzazioni	- aliquota 0.230	€11.014,22
b) Disciplinare elementi tecnici	- aliquota 0.010	€ 478,88
c) Computo metrico estimativo e quadro economico	- aliquota 0.070	€ 3.352,15

Aliquote integrative

d) Schema di contratto, capitolato speciale, cronoprogramma	- aliquota 0.700	€ 3.352,15
-------------------------------------------------------------	------------------	------------

Direzione Lavori

Aliquote base 0,350

a) Direzione lavori, assistenza collaudo, prove di officina	- aliquota 0.320	€15.324,13
b) Liquidazione	- aliquota 0.010	€ 1.436,64

Aliquote integrative

c) Controllo ed aggiorn. Elab. Prog., aggiorn. Manuale ...	- aliquota 0.020	€ 957,76
------------------------------------------------------------	------------------	----------

Somma onorario € **36.873,70**

3) Progetto D.L. Impianti Elettrici

Importo lavori €30.000,00 - classe III - categoria c - 22,3871 (%onorario per €da tab. A)

Progetto definitivo

Aliquote base 0,260

a) Relazione illustrativa, elaborati grafici, per autorizzazioni	- aliquota 0.160	€ 1.074,58
b) Disciplinare elementi tecnici	- aliquota 0.010	€ 134,32
c) Computo metrico estimativo e quadro economico	- aliquota 0.070	€ 537,29

Direzione Lavori

Aliquote base 0,350

d) Direzione lavori, assistenza collaudo, prove di officina	- aliquota 0.320	€ 2.149,16
e) Liquidazione	- aliquota 0.010	€ 201,48

Aliquote integrative

f) Controllo ed aggiorn. Elab. Prog., aggiorn. Manuale ...	- aliquota 0.020	€ 134,32
------------------------------------------------------------	------------------	----------

Somma onorario € **4.231,16**

4) Progetto D.L. Opere strutturali

Importo lavori € 155.000,00 - classe I - categoria f - 8,9971 (%onorario per €da tab. A)

Progetto definitivo

Aliquote base 0,210

a) Relazione illustrativa, elaborati grafici, per autorizzazioni	- aliquota 0.230	€ 2.231,27
b) Disciplinare elementi tecnici	- aliquota 0.010	€ 139,45
c) Computo metrico estimativo e quadro economico	- aliquota 0.070	€ 557,82

Aliquote integrative

d) Relazione di indagine geotecnica	- aliquota 0.060	€ 836,73
e) Relazione di indagine idrogeologica	- aliquota 0.030	€ 418,36
f) Relazione di indagine idraulica	- aliquota 0.030	€ 418,36
g) Relazione di indagine sismica	- aliquota 0.030	€ 418,36

Direzione Lavori

Aliquote base 0,450

g) Direzione lavori, assistenza collaudo, prove di officina	- aliquota 0.420	€ 5.857,09
h) Liquidazione	- aliquota 0.030	€ 418,36

Aliquote integrative

i) Controllo ed aggiorn. Elab. Prog., aggiorn. Manuale ...	- aliquota 0.020	€ 278,91
------------------------------------------------------------	------------------	----------

Somma onorario € 11.574,73

5) Misura e contabilità

Importo		Onorario
➤ 2.582,28	% 1,8397	€ 47,51
➤ 7.746,85	% 1,6863	€ 130,64
➤ 15.493,71	% 1,5330	€ 237,52
➤ 25.822,84	% 1,2264	€ 316,69
➤ 868.354,32	% 1,6863	€ 9.318,31

Somma onorario € 10.050,67

6) Sicurezza

Importo lavori € 920.000 - classe I - categoria b - 6,2358 (%onorario per €da tab. A)

a) Coordinatore per la progettazione	- aliquota 0.150	€ 8.605,37
b) Coordinatore per l'esecuzione	- aliquota 0.250	€ 14.342,28

Somma onorario € 22.947,65

7) Accatastamento (onorario forfetario) € 1.500,00

Totale € 89.177,91

Riduzione 20% L. 155/89 € 17.835,58

Onorario ridotto € 71.342,33

Rimborso spese 30% € 26.753,37

Onorario e spese € 98.095,70

CNP 2% € 1.961,91

Totale €100.057,61

IVA 20% € 20.011,52

Totale €120.069,13

Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Giancarlo Montanelli